
Малосердобинского района 
от 26.12.2017

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН 
МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2017 № 51-5/TV

с.Малая Сердоба

1 О внесении изменений в Решение Собрания представителей 
Малосердобинского района от 05.12.2016 № 586-59-Ш «Об установлении 
размера платы и порядка установлении мер социальной поддержки при 

взимании платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
« детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в МБДОУ детский сад «Солнышко» села Малая Сердоба, реализующем 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные Российской Федерации в части учета и 
совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из 
обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 
нуждаемости», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 18 Устава Малосердобинского района 
Пензенской области, -

Собрание представителей Малосердобинского района решило:

Внести изменения в Решение Собрания представителей Малосердобинского 
района от 05.12.2016 № 586-59-Ш «Об установлении размера платы и порядка 
установлении мер социальной поддержки при взимании платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ детский сад 
«Солнышко» села Малая Сердоба, реализующем основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования» :

1.1 Пункт 2.5.3 Порядка установления размера, начисления, взимания и 
расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр



р .  уход  за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
сэразования в МБДОУ детский сад «Солнышко» села Малая Сердоба (и филиалах) 
юполнить абзацем следующего содержания:

«Фамилия, имя, отчество заявителя указывается без сокращений в 
юответствии с документом, удостоверяющим личность, также указываются данные 
гаспорта, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе 
:бязательного пенсионного страхования (СНИЛС). Все предоставляемые копии 
:аверяются печатью и подписью руководителя общеобразовательной организации».

Управлению образования администрации Малосердобинского района (И.А.

МБДОУ детский сад с установленным Порядком.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

(Ведомости органов местного самоуправления Малосердобинского района 
Пензенской области».

Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его 
# опубликования и действует в части, не противоречащей решению Собрания

обеспечить контроль за организацией питания воспитанников

представителей МалосердоГ “ "" ; Малосердобинского района
на очередной финансовый п

Глава Малосердобинского р; С.С.Сероглазов

I

�




